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 Sirküler Rapor                   21.03.2012/71-1 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 

DAMGA VERGİSİ VE HARÇ İSTİSNASI UYGULANAN DÖVİZ 
KAZANDIRICI FAALİYETLERLE İLGİLİ TEBLİĞDE 

DEĞİŞİKLİK YAPILDI 
 

ÖZET : 

 (1) Seri No.lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga 

Vergisi ve Harç İstisnası Uygulaması Hakkında Tebliğ’in 

3.1.6 ve 3.2.1 No’lu bölümlerinde değişiklikler yapıldı. 

 

 

5035 sayılı Kanunun 01/01/2004 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı 

tarihinde yürürlüğe giren 28 ve 33 üncü maddeleri ile döviz kazandırıcı 

faaliyetlerle ilgili işlem ve kağıtlar yönünden, damga vergisi ve harç istisnası 

getirilmiştir. Bu maddelerde istisna uygulamasındaki esaslar ile aranan 

şartların ihlal edilmesi halinde yapılacak işlemler hüküm altına alınmıştır. 

 

Ayrıca, maddelerin son fıkrası ile döviz kazandırıcı faaliyetlerin neler olduğu 

ve bu maddelerin uygulanmasına ilişkin usul ve esasların Maliye Bakanlığı ile 

Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından birlikte tespit edileceği belirtilmiştir. 

 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun EK- 2’nci maddesi  aşağıdaki gibidir.  

 

" Döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin işlemlerle ilgili olarak 

düzenlenen kağıtlar damga vergisinden müstesnadır. 

Döviz kazandırıcı faaliyetlerin kısmen veya tamamen 

gerçekleştirilmemesi halinde, gerçekleşmeyen kısma ait alınmayan 

damga vergisi, mükelleflerden, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre ceza ve gecikme faizi ile birlikte geri alınır. 

Yukarıda belirtilen hususlarda damga vergisi istisnası uygulamak 

suretiyle işlem yapan kuruluşlar, istisnaya konu işlemin mahiyeti ile 

alınmayan vergi tutarını, işlemin yapıldığı tarihi takip eden otuz gün 

içinde ilgililerin gelir veya kurumlar vergisi bakımından bağlı 

bulunduğu vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar. 

Döviz kazandırıcı faaliyetin gerçekleşmediğinin tespit edildiği tarihi 

takip eden otuz gün içinde, bu durumu vergi dairesine bildirmeyen 

kuruluşlar, damga vergisi, ceza ve gecikme faizinin ödenmesinden 

ilgililerle birlikte müteselsilen sorumludurlar. 
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T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

Bu maddenin uygulanması bakımından döviz kazandırıcı faaliyetlerin 

neler olduğu ve bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 

Maliye Bakanlığı ile Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından birlikte tespit 

edilir." 

 

492 sayılı Harçlar Kanununun EK-1’ inci maddesinde ise aşağıdaki gibidir.  

 

"Döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin işlemler harçlardan müstesnadır. 

Döviz kazandırıcı faaliyetlerin kısmen veya tamamen 

gerçekleştirilmemesi halinde, gerçekleşmeyen kısma ait alınmayan 

harç, mükelleflerden, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 

ceza ve gecikme faizi ile birlikte geri alınır. 

Yukarıda belirtilen hususlarda harç istisnası uygulamak suretiyle işlem 

yapan kuruluşlar, istisnaya konu işlemin mahiyeti ile alınmayan harç 

tutarını, işlemin yapıldığı tarihi takip eden otuz gün içinde ilgililerin 

gelir veya kurumlar vergisi bakımından bağlı bulunduğu vergi 

dairesine bildirmeye mecburdurlar. 

Döviz kazandırıcı faaliyetin gerçekleşmediğinin tespit edildiği tarihi 

takip eden otuz gün içinde, bu durumu vergi dairesine bildirmeyen 

kuruluşlar, harç ile ceza ve gecikme faizinin ödenmesinden ilgililerle 

birlikte müteselsilen sorumludurlar. 

Bu maddenin uygulanması bakımından, döviz kazandırıcı faaliyetlerin 

neler olduğu ve bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 

Maliye Bakanlığı ile Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından birlikte tespit 

edilir." 

 

Bu maddeler kapsamında  

 

—  27/02/ 2004 tarihli ve 25386 sayılı Resmi Gazetede  yayımlanan 1 

Seri No.lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası 

Uygulaması Hakkında Tebliğ ve   Dış Ticaret Müsteşarlığınca 2004/1 

sayılı İhracat, İhracat Sayılan Satış ve Teslimler ile Döviz Kazandırıcı 

Hizmet ve Faaliyetlerde Vergi, Resim ve Harç İstisnası Hakkında Tebliğde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

— 19/7/ 2006 tarihli ve 26233 Resmi  Gazetede yayımlanan 2 Seri 

No.lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası 

Uygulaması Hakkında Tebliğ ile  Dış Ticaret Müsteşarlığınca  2006/1 

sayılı Tebliğ  
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T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

— 16/03/2007 tarih ve 26464 sayılı  Resmi Gazetede yayımlanan  

Devlet Bakanlığı ve Maliye Bakanlığınca 3  seri No'lu Döviz Kazandırıcı 

Faaliyetlerde Damga Vergisi Ve Harç İstisnası Uygulaması Hakkında Tebliğ 

ile Dış Ticaret Müsteşarlığınca 2007/3 sayılı Tebliğ  

— 05.12.2008 tarih ve 27075 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan (4) 

Seri No.lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası 

Uygulaması Hakkında Tebliğ’ ile  de Dış Ticaret Müsteşarlığı’nca  2008/6 

sayılı Tebliğ 

 

çıkarılmıştır. 

 

Bu defa Ekonomi Bakanlığı  ve Maliye Bakanlığı tarafından müştereken 

çıkarılarak 21 Mart 2012 tarihli ve 28240 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan  

Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası Uygulaması 

Hakkında Tebliğ (Seri No 5)  ile 1) Seri No’lu  Tebliğde değişiklikler 

yapılmıştır.  

 

Bu değişiklikler düzenlemelerin önceki halleriyle birlikte aşağıda verilmiştir.  

 

1 No’lu Tebliğ ile 

yapılan düzenleme 

4 No’lu Tebliğ ile 

yapılan düzenleme 

5 No’lu Tebliğ ile 

düzenlemeyle maddenin 

yeni hali 

 

3.1.6. 4458 sayılı 

Gümrük Kanununun 

131 inci maddesine 

istinaden ithalat 

vergilerinden tam 

muafiyet suretiyle 

geçici ithalat rejimine 

tabi ambalaj maddeleri 

ithali, 

 

- 

 

3.1.6. 4458 sayılı Gümrük 

Kanununun 131 inci 

maddesine istinaden 

ithalat vergilerinden tam 

muafiyet suretiyle geçici 

ithalat rejimine tabi 

ambalaj malzemesi ithali 

ile kati ihraç edilen 

mallara ait ambalaj 

malzemesinin geçici ihracı 

ve ithali” 

 

3.2.1. Yatırım 

programında yer alan 

Kamu yatırımlarından 

uluslararası ihaleye 

3.2.1. Devlet Planlama 

Teşkilatı (DPT) 

Müsteşarlığınca 

yayımlanan cari yıl 

 

3.2.1. Kalkınma 

Bakanlığınca yayımlanan 

cari yıl yatırım 
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T   Ü   R   M   O   B 
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SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

çıkarılanların (Yerli ve 

yabancı firmaların ayrı 

ayrı veya birlikte 

iştirakine açık olmak 

üzere) ihalesini 

kazanan veya yabancı 

para ile finanse 

edilenlerin yapımını 

üstlenen firmaların, 

yatırım programında 

yer alan kamu 

yatırımlarından 

uluslararası ihaleye 

çıkarılanların (Yerli ve 

yabancı firmaların ayrı 

ayrı veya birlikte 

iştirakine açık olmak 

üzere) ihalesini 

kazanan veya yabancı 

para ile finanse 

edilenlerin yapımını 

üstlenen firmaların, 

programında yer alan 

yatırımlardan ve Milli 

Savunma Bakanlığı, 

Jandarma Genel 

Komutanlığı ve Sahil 

Güvenlik Komutanlığının 

bu programda yer 

almayan kamu 

yatırımlarından 

uluslararası ihaleye 

çıkarılanların (yerli ve 

yabancı firmaların 

ayrı ayrı veya birlikte 

iştirakine açık olmak 

üzere) ihalesini kazanan 

veya yabancı para ile 

finanse edilenlerin 

yapımını üstlenen 

firmaların 

 

5 seri No’lu Tebliğ, bu Sirkülerimize ek olarak verilmiştir.  

 

Diğer taraftan,   1 seri No’lu Tebliğin 3.2.1 Maddesinde yapılan değişikliğe 

paralel olarak Ekonomi Bakanlığınca çıkarılan  İhracat, Transit Ticaret, İhracat 

Sayılan Satış Ve Teslimler İle  Döviz Kazandırıcı Hizmet Ve Faaliyetlerde Vergi, 

Resim Ve  Harç İstisnası Hakkında Tebliği (İHRACAT: 2012/6)  ile 2008/6 

sayılı Tebliğde değişiklik yapılmıştır. Bu değişiklik ayrı bir Sirkülerimizin 

konusunu oluşturmaktadır.  

 

Saygılarımızla.. 
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T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 

 

21 Mart 2012, ÇarĢamba       Sayı : 28240 

 

TEBLĠĞ 

 

Ekonomi Bakanlığı  ve Maliye Bakanlığından: 

 

DÖVĠZ KAZANDIRICI FAALĠYETLERDE DAMGA VERGĠSĠ VE HARÇ 

ĠSTĠSNASI UYGULAMASI HAKKINDA TEBLĠĞ (SERĠ NO: 1)’DE 

DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASINA DAĠR TEBLĠĞ 

(SERĠ NO: 5) 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun ek 2 nci ve 492 sayılı Harçlar Kanununun ek 1 inci 

maddelerinin verdiği yetkiye dayanarak döviz kazandırıcı faaliyetlere iliĢkin damga vergisi ve 

harç istisnası uygulama usul ve esaslarının belirlenmesi amacıyla hazırlanan (1) Seri No.lu 

Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç Ġstisnası Uygulaması Hakkında 

Tebliğ
1
 ile ilgili olarak aĢağıdaki düzenlemelerin yapılmasına gerek görülmüĢtür. 

1- (1) Seri No.lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç Ġstisnası 

Uygulaması Hakkında Tebliğin “3.1. ĠHRACAT ĠġLEMLERĠ” baĢlıklı bölümünün (3.1.6.) 

numaralı bendi aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

“3.1.6. 4458 sayılı Gümrük Kanununun 131 inci maddesine istinaden ithalat 

vergilerinden tam muafiyet suretiyle geçici ithalat rejimine tabi ambalaj malzemesi ithali ile kati 

ihraç edilen mallara ait ambalaj malzemesinin geçici ihracı ve ithali” 

2- Tebliğin “3.2. DĠĞER DÖVĠZ KAZANDIRICI FAALĠYETLER” baĢlıklı bölümünün 

(3.2.1.) numaralı bendi aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

“3.2.1. Kalkınma Bakanlığınca yayımlanan cari yıl yatırım programında yer alan 

yatırımlardan ve Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik 

Komutanlığının bu programda yer almayan kamu yatırımlarından uluslararası ihaleye 

çıkarılanların (yerli ve yabancı firmaların ayrı ayrı veya birlikte iĢtirakine açık olmak üzere) 

ihalesini kazanan veya yabancı para ile finanse edilenlerin yapımını üstlenen firmaların,” 

Tebliğ olunur. 

 

 

  

27/2/2004 tarihli ve 25386 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıĢtır. 

 


